
ZPRAVODAJ OBCE 2
www.chvalikovice.cz

červenec 2021

CHVALÍKOVICE
Naše obec pomohla
Málokoho nechala chladným nedávná pří-
rodní katastrofa. Břeclavsko a Hodonínsko 
večer 24. června zasáhly ničivé bouře a tor-
nádo. Větrný vír zdevastoval několik vesnic  
a zanechal za sebou nejméně sedm mrtvých  
a desítky zraněných. Úplná zkáza nebo nuce-
ná demolice postihla více než stovku domů.
Ani nám není situace lhostejná. Z naší obce 
byl odeslán na účet pomoci postiženým ob-
cím finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč.

Radim Hlaváč, starosta obce

Zásilkovna je již v provozu
Jak jsme vás informovali v minulém vydání zpra-
vodaje, ZÁSILKOVNA s.r.o. nám nabídla umístit 
Z-BOX přímo ve Chvalíkovicích, a to bezplatně. 
Byl instalován v parčíku u obecního úřadu (na 
druhé straně zdi, na které je pamětní deska Fer-
dinanda Vaška). 

Připomeňme si, jak Z-BOX funguje:
1) Při objednávce zboží v e-shopu vyberte vý-
dejní místo, které máte nejblíž.

2) Jakmile e-shop (odesílatel) předá zboží k pře-
pravě, okamžitě dostanete e-mail s trasovacím 
číslem. Cestu své zásilky tak můžete sledovat 

online.

3) Po doručení zásilky na vámi 
zvolené výdejní místo dosta-
nete SMS a e-mail s heslem. 
Od této chvíle si ji můžete 
kdykoli do 7 dnů vyzvednout. 
(Během vánočního období 
může být doba uložení zásilky 
dočasně zkrácena na 5 dní.)

4) Pokud vám to nevyhovuje, 
nemáte v týdnu čas, žádný 
stres. Prostě pošlete odpověd-
ní SMS a Zásilkovna vám lhůtu 
zdarma prodlouží až na 21 dní.

Více informací najdete na: 
https://www.zasilkovna.cz/

Kytice osvoboditelům
Také 76. výročí osvobození naší obce Rudou ar-
mádou jsme si připomenuli kvůli koronaviru bez 
veřejnosti. Představitelé 
obce položili v sobotu 
24. dubna kytici k pa-
mátníku a zapálili sví-
ce. Spoluobčané, kteří 
svými životy zaplatili za 
naši svobodu, si určitě 
zaslouží úctu a uznání i po tolika letech.  

Text a foto: Karel Stuchlík



2 3

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Darovací smlouvu na částku 24 262,52 Kč 
městu Hradec nad Moravicí na údržbu a provoz 
veřejných pohřebišť v roce 2020.
2) Smlouvu darovací pro Město Hradec nad Mo-
ravicí na spolufinancování nákladů vzniklých  
v souvislosti s provozem laserového rychlomě-
ru, a to na částku 1 279 Kč.
3) Finanční dar na provoz Linky bezpečí z.s. ve 
výši 2 000 Kč.
4) Vyřazovací protokol na vyřazení DHM.
5) Odpuštění nájmu podnikatelským subjektům 

Z usnesení 26. zastupitelstva obce ze dne 20. dubna
v č. p. 120 v době krizového stavu ve výši tří mě-
síčních nájmů.
6) Pachtovní smlouvu na část pozemku p. č. 
1186.
7) Poskytnutí individuální dotace pro SDH na 
rok 2021 ve výši 49 000 Kč.

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
Nutnost zajištění zimní údržby v období 2021 
až 2022.
Starosta pověřil:
Zastupitelstvo obce k součinnosti při zajištění 
zimní údržby v období 2021 - 2022.

Z usnesení 27. zastupitelstva obce ze dne 25. května
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Závěrečný účet obce za rok 2020, jehož sou-
částí je zpráva o výsledku přezkoumání hospo-

daření z MSK a vyjadřuje souhlas s celoročním 
hospodařením obce bez výhrad.
2) Účetní závěrku obce Chvalíkovice sestavenou 
k 31. prosinci 2020.
3) Obecně závaznou vyhlášku (OZV) č. 1/2021, 
kterou se ruší OZV č. 1/2012.
4) Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, kterou 
se ruší OZV č. 1/2016.
5) Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2021 o míst-
ním poplatku ze psů.
6) Nepořádat Obecní den, který se měl usku-
tečnit v sobotu 19. června 2021 a oslavy s celým 
programem přesunout na rok 2022.

Z usnesení 28. zastupitelstva obce ze dne 22. června

Termíny jednání
Jednání zastupitelstva obce, které se konalo 
22. června, bylo před prázdninami poslední. 
Ve druhém pololetí letošního roku se zastu-
pitelstvo sejde 14. září, 19. října, 16. listopa-
du a 7. prosince.

Obec zve maminky 
do historických sklepů
Obec připravila ke Dni matek zájezd do Templář-
ských sklepů Čejkovice (mezi Mikulovem a Uher-
ským Hradištěm). Na programu bude prohlídka 
sklepů s degustací. Pro zajímavost - první vinař-
ské družstvo tu vzniklo v roce 1936. Pokračova-
telem je od roku 1992 firma Templářské sklepy 
Čejkovice, vinařské družstvo. V historických 
sklepích má uloženo více než 350 000 litrů vín  
v dubových a ba-
rikových sudech. 
Dalších 6 000 000 l 
má jinde v Čejko-
vicích. 
Po prohlídce bude 
následovat oběd 
v tamní restaura-
ci. Zájezd se uskuteční v sobotu 31. července. 
Odjezd bude od obecního úřadu v 10.00 hodin. 
Návrat se předpokládá kolem 19.00 hodin. Při-
hlášku (návratku) je potřeba odevzdat na obecní 
úřad do 16. července.                   Olga Nedopilová

Den otců po čtrnácté
Tradici oslavy otců založila Američanka Sonora 
Smart Doddová. Chtěla ocenit úsilí, s nímž se 
o ni a další čtyři sourozence staral její ovdovělý 
tatínek. Úplně první oslava Dne otců se konala  
v USA 19. června 1910. Měla spíše soukromý 
charakter, ale popularita svátku rychle rostla. 
V naší obci se na počest Dne otců uskutečnil  
v sobotu 26. června již 14. ročník turnaje v ku-
želkách. Mezi nejlepšími hráči se umístili jak 
nekuželkáři, tak aktivní i neaktivní hráči kuželek. 
Zvítězil Marek Hynar (na 20 hodů sdružených 
naházel 90 kolků), druhé místo bral Ivo Raab 
(84) a na třetím místě se umístil Radim Hlaváč 
(79). Všichni se dobře bavili a na závěr poměřili 
síly ve hře pyramida. Poděkování patří obci za 
zajištění občerstvení a všem tatínkům za hoj-
nou účast i v této nejisté době. Budeme se těšit 
na příští rok, kdy nás čeká jubilejní 15. ročník.

Ing. Dalibor Krejčiřík, Karel Stuchlík
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu o zprostředkování č. 202012 na ko-
nání obecního dne v roce 2022.
2) Záměr prodeje pozemku p. č. 102/2 za mini-
mální cenu 130 Kč/m2.
3) Záměr prodeje pozemku p. č. 103/2 za mini-
mální cenu 130 Kč/m2.
4) Uspořádání Dne matek.

Zastupitelstvo obce neschválilo:
1) Záměr prodeje pozemku č. 663 (neplodná 
půda) o rozloze 3 803 m2.
2) Záměr prodeje pozemku p. č. 665 (neplodná 
půda) o rozloze 1107 m2.

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Rozhodnutí o vybudování skateparku.

Příspěvek na školní potřeby
Samozřejmě, i v novém školním roce přibudou 
ve Chvalíkovicích noví školáci, kteří 1. září na-
stoupí do první třídy základní školy. Obec, tak 
jako v minulých letech, přispívá jejich rodičům, 
kteří mají trvalé bydliště v naší obci, 1 000 Kč 
na každé dítě. Je to příspěvek na nákup učeb-
ních pomůcek.                                                     (oú)

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí:
1) Zprávy finančního a kontrolního výboru.
2) Konání Dne otců 26.6.2021.

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu:
1) Vypracováním a vyvěšením záměru prodeje 
pozemku p. č. 102/2.
2) Vypracováním a vyvěšením záměru prodeje 
pozemku p. č. 103/2.

NÁVRATKA
pro maminky, babičky, prababičky k zájezdu do Čejkovic. Doprava, oběd a ochutnávka vína je 

zdarma. Pokud bude alespoň 50 přihlášených, bude přistaven autobus. 
Vyplněnou návratku odevzdejte na obecním úřadě nebo vhoďte do poštovní schránky

Obecního úřadu Chvalíkovice nejpozději do pátku 16. července 2021 do 12.00 h.

Zúčastním se dne 31. 7. 2021 zájezdu do Templářských sklepů Čejkovice.

Jméno a příjmení:   ………………………………………………………

Bydliště: …………………………………………………………………

Podpis: …………………………………………………………………

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Stromy a větve nebezpečně nahnuté nad silnicí jsou pro 
všechny účastníky silničního provozu velmi nebezpečné. 
Stačí jeden poryv větru a v mžiku před vámi vyvstane 
překážka, která mnohdy znamená velké neštěstí. Naše 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů v květnu odstraňo-
vala právě takové nebezpečné dřeviny na cestě z Chvalí-
kovic do Branky u Opavy. Patří jí za to poděkování všech 
motoristů, cyklistů i chodců.           Text a foto: Radim Hlaváč



4 5

Jaro vodou nešetřilo

TJ Sokol Chvalíkovice pozval k přátelskému utká-
ní na sobotu 22. května fotbalisty Štáblovic. Co-
vid nepřeje mistrovským utkáním a počasí ani 
těm přátelským. Plánované utkání muselo být 
odvoláno, protože naše hřiště připomínalo více 
nasáklou houbu než fotbalový trávník. Fotbalis-
té z toho radost neměli, ale kosům na žížalách se  
v brance líbilo. 
Ovšem, nejen na hřišti to čvachtalo. Vody bylo 
všude tolik, že dokonce přilákala i hosta u našich 
rybníků dříve nevídaného. Mladý „čochtan“ si hoví 
na molu u rybářské bašty. Rukopis jeho tvůrce je 
jasný. Záhadou ale zůstává, kdo mu stál mode-
lem. Třeba se to jednou proflákne.

Po dlouhé době se konečně dalo jít v naší obci 
na dospělý fotbal. Hrálo se sice jen přátelské 
utkání, ale přesto to byla mimořádná událost. 
Svou premiéru si v něm na lavičce domácích 
odbyl nový trenér Pavel Dobrotka (na sním-
ku vpravo). Tento velký fanoušek Slezského FC 
Opava přiznal, že měl velkou trému, protože to 
byl pro něj první zápas v roli trenéra. Tým mu ale 
jistě udělal radost, protože devět branek do sítě 
rivala z Raduně - to se nepoštěstí pokaždé. 

Text a foto: Karel Stuchlík

TJ Sokol Chvalíkovice - TJ Raduň

                                  9:0

Text a foto: Karel Stuchlík

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Zpravodaj obce Chvalíkovice, vydává obec Chvalíkovice, 

České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, IČO: 00849685. 
Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.

Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 
Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice

Toto číslo bylo vydáno ve Chvalíkovicích dne  1. 7. 2021.
Uzávěrka čísla byla 28. 6. 2021.

Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 
nebo dodejte osobně na obecní úřad. 

Žádosti o inzerci posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. srpna 2021.

Rozloučení se školáky
V živé paměti máme, když se ještě vozili v kočár-
ku. Ani to není tak dávno, když zažili první den  
v mateřské škole. A nyní? Školka už je jim „malá“ 
a oni se připravují na další životní etapu. V pon-
dělí 28. června se s mateřskou školou loučili. 
Spolek rodičů při mateřské škole dětem připra-
vil „Rozloučení se školáky“. Sešli jsme se na hři-

šti. Nejprve učitelky pasovaly osm předškoláků 
na školáky. Dostali šerpu a balíček předškoláka. 
Poté děti proběhly opičí dráhu, která předsta-
vovala cestu do školy a šli jsme na vodní bitvu. 
Bonbonkem bylo malování kamínků a poté jsme 
se občerstvili trampským cigárem a špekáčky. 
Odpoledne se vydařilo, účast byla hojná. Přeje-
me dětem krásné prázdniny!             

Text: Michal Belás, foto: Pavel Malík



6 7

Malí fotbalisté nemohli hrát fotbal (ani přá-
telské zápasy) a pořádat turnaje, a proto jsme  
v sobotu 10. dubna uspořádali v okolí hasič-
ské zbrojnice a rybníka závody na kolech.

Akci připravili tre-
néři a rodiče ma-
lých fotbalistů. Zá-
vodů se účastnilo 
21 kluků a 4 dívky.
Závodníci byli roz-
děleni podle věku. 
Počasí se nám po-
vedlo, svítilo slu-
níčko a chvilkami 
foukalo. Děti absol-
vovaly tyto disciplí-

ny: 100 m sprint u hasičárny, slalom se sjezdem 
na louce od hasičárny k potoku a okruh kolem 
rybníka.
Všichni závodníci dostali za aktivní účast medai-
le a sladký balíček plný energie. Po vyhlášení vý-
sledků jsme na hrázi opékali špekáčky. Celý zá-
vod proběhl dle představ hlavního pořadatele. 
Nepršelo, nestal se žádný úraz, všichni si dobře 
zasportovali. Dokonce i rodiče, kteří doprovázeli 
děti ve třetí disciplíně - okruhu okolo rybníka. 
Úspěšný průběh závodů zintenzivnil naše pří-
pravy na květnové běhy - 110 m překážek, běh 
kolem rybníků a „Chvalíkovský krpál“.

Text: Jaromír Tvrdý, foto: Karel Stuchlík

VÝSLEDKY CYKLISTICKÉHO TROJBOJE:
Ročníky 2009, 2010:

1. Václav Klement 
2. Tomáš Drozdek 
3. Matěj Tvrdý

Ročník 2011:

1. Adam Tvrdý
2. Patrik Belás
3. Ondřej Cihlář 

Ročníky 2013, 2014:

1. David Tvrdý
2. Tomáš Drozdek
3. Šimon Holuša

Ročník 2015:

1. Šimon Deseyve
2. Lukáš Belás
3. Maxík Týn

Děvčata:

1. Lucie Drozdková
2. Tereza Drozdková
3. Zoe Štenclová

Fotbalisté na kolech



8 9

Začalo to v únoru bobovými závody, v dubnu 
malí fotbalisté nasedli na kola a třetí díl tohoto 
sportovního seriálu byl na programu 8. května. 
Dali jsme mu název „Běháme po vlastních nožič-
kách“. Uskutečnil se u rybníků a v lese. Pro závod-
níky byly připraveny dvě lehčí disciplíny - 110 m 
přes překážky na hrázi druhého rybníka a běh 
kolem rybníků. Následovala přestávka a vydatná 
svačina, protože malé fotbalisty čekalo vyvrcho-
lení sobotního odpoledne - čtyřicet metrů dlou-
hý krpál. Byl to příkrý sráz v lese. Za mohutného 
povzbuzování rodičů se někteří závodníci nesty-
děli zdolat ho po čtyřech. 
Překvapením pořadatelů bylo, že i rodiče si chva-
líkovický krpál mohli vyzkoušet. Výsledky se vy-
hlašovaly na hrázi druhého rybníka. Děti dostaly 
sladkosti a medaile. V jednotlivých kategoriích 
zvítězili Alexander Palyza, Matěj Tvrdý, Patrik 

Vyvrcholením byl krpál

Belás, Stella Vyrková, To-
biáš Hatala, Lukáš Belás 
a Ema Štenclová. Medai-
le si odnesli i maminky 
a tatínkové. Počasí nám 
přálo a závody neměly 
chybu. Nebýt covidu, tak 
by se tento chvalíkovický 
triatlon, který tvořily zá-
vody na bobech, kolech  
a v běhu, asi neuskutečnil. 
Možná ale, že tak vznikla 
v naší obci nová tradice. 
Uvidíme! 
Další plánovanou akcí je 
červnový turnaj příprav-
ky a žáků.

Text: Jaromír  Tvrdý, foto: Michal Belás

Fotbalové zpravodajství

Po rozvolnění mimořádných opatření se fotba-
listé plně vrhli na tréninky, které probíhají pra-
videlně třikrát týdně. Rovněž se účastní přátel-
ských utkání či turnajů. 
Za jedním vyrazil ročník 2009 a mladší do Města 
Albrechtic. V silné konkurenci týmů vybojovali 
naši sedmé místo. Kluci předvedli moc pěkná 
utkání. Jednalo se o druhý ročník ANDĚL CUPu. 
Novým šampiónem se stal tým MFK Bruntál ná-
sledovalo Jesenicko, FK Město Albrechtice, FK 
Nový Jičín, SK Robousy, TJ Sokol Chvalíkovice, 
TJ Krásné Loučky, TJ Slavoj Rychvald, FK Krnov, 
TJ Sokol Lichnov a TJ Břidličná. Na všech hráčích 
bylo vidět, že po dlouhé covidové době se na 
fotbal moc těšili a hlavně, že je baví. 
Ročník 2008 a mladší odehrál 4. června turnaj 
v Bolaticích, ročník 2009 a mladší ve Městě Al-
brechticích. 
V sobotu 12. června se na našem hřišti uskuteč-
nil další ročník „Fotbalové abecedy“, ze kterého 
jsou fotografie na této straně.
V nové sezoně budou TJ Sokol Chvalíkovice 
reprezentovat kategorie ročník 2011 a mladší 
(starší přípravka), ročník 2009 a mladší (mladší 
žáci) a ročník 2007 a mladší (starší žáci), ročník 
2003 a mladší (dorost) a kategorie muži. Přeje-
me všem úspěšnou fotbalovou sezonu!

Text: Monika Halšková, foto: Karel Stuchlík



10 11

Po dlouhém období všech zákazů, příkazů a mi-
nimálního sociálního života se blížila doba, kdy 
je dětem v kalendáři věnován jejich den. Moc 
jsme si přáli, aby i letos mohly děti tento svá-
tek oslavit v duchu různých soutěží, odměn, ale 
hlavně spolu se svými kamarády a širší rodinou.

Děti si svůj svátek dobře užily
du s láskou. Tímto bychom jim chtěli moc po-
děkovat za úžasný zážitek. Navštívily nás i děti  
z okolních vesnic, takže účast byla rekordní.
Po dlouhém „pracovním dnu“ se naši malí za-
městnanci mohli odreagovat na skákacích hra-
dech, jízdou na koni či obhlídkou opravdového 
hasičského vozu nebo si aspoň na chvíli zalepit 

Spolek rodičů při mateřské škole pečlivě zva-
žoval situaci a sledoval vládní nařízení. I když  
v okolních obcích nikdo v tu dobu tradiční dět-
ský den neorganizoval, tak jsme se i tak rozhodli 
do toho jít.
Vznikl nápad pojmout letošní ročník poněkud 
poučně a přiblížit dětem zábavnou formou po-
volání jejich rodičů. Ať si vyzkouší, jaká je to dři-
na vydělat si dost peněz na koupi lízátka, vodní 
pistole, prstýnku či bublifuku.
Počasí nám přálo. Na začátku dostaly děti na-
nuk pro osvěžení a svou vlastní „platební kartu“, 
která byla vydána jak jinak než Bankou Chvalí-
kovice. Na hřišti a okolo něj je čekalo patnáct 
nejrůznějších povolání, za které po výkonu do-
staly děti „zaplaceno“. Holky a kluci jako číšnice 
a číšníci obsluhovali plyšové štamgasty. Jako 
řidiči projížděli dráhu plnou zatáček v motokáře 
na rodičovský pohon. Jako hasiči trénovali svou 
přesnost trefováním se do plechovek proudem 
vody. Jako archeologové skládali rozbité před-
měty a mohli si vyzkoušet i nivelační přístroj. 
Dále spravovali defekty na autě, léčili odřeného 
pacienta v nemocnici, stavěli domečky, kutali 
diamanty, lovili ryby, malovali i stříleli. Náramně 
si to užili! Rodiče svá stanoviště připravili oprav-

pusy cukrovou vatou. Také si mohli nechat na-
masírovat unavená chodidla.
Děkujeme sponzorům - společnostem ADIV, 
BNET, Bidfood, Smurfit Kappa a Kofola, kteří 
také přispěli k úspěšnému průběhu Dětského 
dne v naší obci.

Text: Barbora Rychtarová, foto: Karel Stuchlík



Jak se sčítal lid v roce 1900
Něco z historie naší obce

Letošní sčítání lidu (většinou přes elekt-
ronický sčítací formulář) máme asi ještě 
všichni v živé paměti. Možná není na ško-
du podívat se, jak a hlavně co se sčítalo 
před více než sto lety. Přečíst si o tom mů-
žeme v obecní kronice.

K poslednímu dni r. 1900 se uskutečnilo v Rakous-
ko-Uhersku sčítání lidu. Podle něj měly Chvalíko-
vice 56 domovních čísel, jež patří 56 majitelům. 
V nich bylo 62 obytných stavení a 58 hospodář-
ských stavení, celkem tedy 120 budov. Bytů bylo 
120 a v nich žilo 108 rodin (12 bytů bylo neobyd-
lených). Všichni obyvatelé byli katolíci. 
Chvalíkovice měly v té době 460 obyvatel, z toho 
bylo 214 mužů a 246 žen. Čechů bylo 454, Poláků 
6. Kromě malých dětí též 29 starších osob neu-
mělo číst ani psát. Dle stavu bylo 137 osob man-
želských, 10 vdovců, 27 vdov, 136 svobodných 
mužů a 150 svobodných žen. Nejstarší mládenec 
měl 67 let a nejstarší panenka 74 let. Nejstaršímu 
vdovci bylo 82 let a nejstarší vdově 85 let.

Samostatně hospodařil fojt, 11 sedláků, 11 půl-
sedláků, 7 zahradníků, 12 chalupníků s polem, 
7 chalupníků s nájmem pole, 3 jiní majitele  
a 7 jiných nájemníků polnosti. Samostatnými 
živnostníky byli jeden hostinský (zároveň ku-
pec), jedna hostinská, jeden kupec, jeden řezník, 
jeden mlynář (větrný mlýn), tři obchodníci s ho-
vězím dobytkem, jeden švec, čtyři krejčí, jeden 
stolař a tři švadleny. 
V zaměstnaneckém poměru pracovalo 24 tesařů, 
12 pilařů, 17 zedníků, 7 kovodělníků, jeden bar-
víř, jeden lamač kamení a jeden klepač kamení. 
Dále bylo zaměstnáno 15 lidí při výrobě sukna, 
při výrobě klobouků jeden, měchů tři, papírů 
dva, cukru šest a v obchodě s uhlím jeden.
Sčítala se i domácí zvířata. Napočítáno bylo cel-
kem 61 koní, 304 kusů hovězího dobytka, 36 
koz, 107 prasat, 714 slepic, 46 hus, 22 kačen, dvě 
perličky a dva pávi. Kočky, psi, králíci a holubi 
nebyli počítáni. 

Zdroj: Obecní kronika, Chvalíkovice

Směr Petrovy kameny
Lidová tvořivost obyvatel horního konce obce je 
nevyčerpatelná. Projevilo se to i na konci dubna. 
Letos kvůli koronaviru neprošel sice Chvalíkovi-
cemi tradiční průvod čarodějů a čarodějnic jako 
v minulých letech, ale jestli k nám někdo z nich 
přesto zavítal, nezabloudil. Směrovka mu ukáza-
la, kudy to má nejblíže na Petrovy kameny. Kdyby 
byl unavený a k Pradědu se mu už nechtělo, měl u 
nás připravenou vatru. Stačilo jen škrtnout. A ta 
čarodějnice nahoře, na prodloužených řídítkách? 
Co si budeme namlouvat. Její autor svým po-
činem výrazně vykročil k udělení opavské Ceny 
Petra Bezruče. Letos ho sice jiný umělec ze sou-
sedního Hradce předběhl, ale příští rok? Kdo ví?

Text: Karel Stuchlík, foto: Radim Hlaváč

V pátek 2. července se u hasičské zbrojnice

ROZHOŘÍ VATRA
Srdečně zvou členové SDH Chvalíkovice!


